
Sestava vytvořena 29.8.2022 v 16:40 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

101. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti v oblasti
kultury v roce 2022

Anotace
Příjemci dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury na rok 2022 předkládají své žádosti o změny
projektů/činností.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se změnami projektů/činností, na které byla poskytnuta dotace z rozpočtu
statutárního města Brna dle tabulky Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti
v oblasti kultury v roce 2022, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/233. schůzi konané dne 24. 8. 2022 a doporučila ke
schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
29.8.2022 v 10:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
29.8.2022 v 16:40

Strana 1 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 5
Příloha (32H_zadost o zmenu.pdf) 6 - 12
Příloha (27F_TJ Sokol Brno Turany_zadost o zmenu.pdf) 13 - 15
Příloha (2_2D_Divadlo Bolka Polivky_zadost o zmenu.pdf) 16 - 20
Příloha (28H_FT Records_zadost o zmenu.pdf) 21 - 21
Příloha k usnesení (Tabulka Zadosti o souhlas se zmenou projektu_cinnosti v
roce 2022.pdf)

22 - 22

Strana 2 / 22



 

 
 

Důvodová zpráva 
 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) byly doručeny tyto žádosti o souhlasy se 
změnami projektů/činností, na které byly v roce 2022 poskytnuty dotace v oblasti kultury: 
 
Gnomon Production s.r.o. 

- Společnosti Gnomon Production s.r.o., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/35 
konaném dne 25. 1. 2022 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti 
hudby dotace ve výši 300 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Káznice LIVE 
2022“. 

- Dne 9. 6. 2022 pod č. j. MMB/0321066/2022 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena 
žádost o souhlas se změnou dramaturgického plánu a rozpočtu projektu. 

- V dramaturgickém plánu na rok 2022 bylo plánováno 10 akcí, každá akce měla mít 2 koncerty, 
celkem tedy 20 koncertů. Vzhledem k tomu, že společnost obdržela nižší dotaci, než byla 
požadovaná, není možné zrealizovat projekt v původně plánovaném rozsahu. Počet koncertů se 
snížil na 7, odhadovaný počet diváků ze 100 000 na 20 000. Z důvodů snížení rozpočtu se nebude 
rovněž realizovat výroba a distribuce gramofonových desek a nebude zajišťována distribuce  
na platformě Spotify. Veškeré změny dramaturgie jsou uvedeny v příloze žádosti. 

- Příjemce dotace požádal o snížení celkových uznatelných nákladů z 1 347 tis. Kč na 437 tis. Kč, 
tj. o 67,6 %. 

- Žadatel zároveň požádal o rozšíření o další položku – propagace fotodokumentace, na kterou lze 
dotaci čerpat. Tuto změnu vyřídí v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace OK MMB. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výši 300 tis. Kč byla uzavřena dne 23. 2. 2022. Dle této smlouvy je příjemce 
oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizaci projektu (technické služby; 
pronájem movitých a nemovitých věcí; autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné; ostatní 
náklady (produkční a manažerské práce)) v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 
Tělocvičná jednota Sokol Brno - Tuřany 

- Organizaci Tělocvičná jednota Sokol Brno - Tuřany byla na zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z8/35 konaném dne 25. 1. 2022 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací 
v oblasti podpory uměleckých řemesel a lidových tradic poskytnuta dotace ve výši 21 tis. Kč 
na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Tuřanský vostatke 2022“. 

- Dne 27. 6. 2022 pod č. j. MMB/0349684/2022 byla na OK MMB doručena žádost o souhlas se 
změnou projektu spočívající v obsahové změně projektu. Vostatky se uskutečnily z důvodu 
pandemie covid pouze částečně - konal se průvod maškarád venku, ale už ne zábavy ve vnitřních 
prostorách. Zábava tak byla přesunuta na jarní termín s názvem Májová veselice jako náhrada 
za zrušený krojovaný průvod, odpolední zábavu a večerní taneční zábavu. Oproti vostatkům (tři 
dny) tak byla akce shrnuta v jeden den s odpoledním a večerním programem. Obsahově nicméně 
projekt nebyl ochuzen o sóla stárků, tradiční tuřanské tance, původní kroje ani vystoupení dětí. 
V souvislosti s uvedeným tak organizace žádá i o rozšíření názvu projektu na „Tuřanský vostatke 
a Májová veselice 2022“. 

- Příjemce dotace rovněž žádá o změnu položek, na které bude dotace čerpána, přesněji o možnost 
rozšíření čerpání o novou položku – pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory 
pro vystoupení, technika, zařízení, aj.). Tuto změnu vyřídí v souladu se smlouvou OK MMB. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 27,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výši 21 tis. Kč byla uzavřena dne 10. 5. 2022. Dle této smlouvy je příjemce 
oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizaci projektu (propagace; 
fotodokumentace; autorské poplatky např. OSA, odborné členské honoráře – díla literární, 
umělecká, lektorné) v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 
Divadlo Bolka Polívky, z.ú. 

- Organizaci Divadlo Bolka Polívky, z.ú., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 
konaném dne 16. 2. 2021 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti 
divadla, performance a cirkusu dvouletá dotace v celkové výši 800 tis. Kč (400 tis. Kč/ rok) 
na úhradu nákladů spojených s realizací celoroční umělecké činnosti „Celoroční kulturní činnost 
Divadla Bolka Polívky“. 

Strana 3 / 22



 

 
 

- Dne 4. 7. 2022 pod č. j. MMB/0359582/2022 byla na OK MMB doručena žádost o souhlas  
se změnami činnosti spočívající v obsahových změnách i změně rozpočtu. 

- V první řadě je požadována změna dramaturgického plánu spočívající v následujícím krácení: 
počet produkcí žadatele uvedených v Brně z 97 na 50 produkcí, počet produkcí žadatele pro děti 
z celkového počtu akcí z 25 na 17 produkcí, počet vydaných publikací/katalogů ze 2 na 1. Naopak 
žadatel uskutečnil oproti plánu 7 dalších akcí. Došlo k poklesu celkového počtu návštěvníků 
z 46 000 na 30 000. 

- Současně byla z roku 2021 na rok 2022 přesunuta živá premiéra autorské inscenace Anny 
Polívkové Proslov (v roce 2021 proběhla online premiéra). Plánovaná premiéra autorské inscenace 
Bolka Polívky byla nahrazena premiérou hry K. Steigerwalda „Kdo sestřelil anděla (Voli slzy nepijí)“. 
Došlo k zrušení víkendových workshopů. 

- Příjemce dotace dále žádá o souhlas se změnou rozpočtu spočívající v snížení celkových 
způsobilých nákladů projektu z 7 892 tis. Kč na 4 555 tis. Kč, tj. o 42,28 %.  

- Rovněž je žádána změna položek, na které bude dotace čerpána, přesněji příjemce dotace žádá 
o možnost rozšíření čerpání o nové položky – ostatní náklady – produkce, grantový manažer, 
výroba scénografie a kostýmů, péče o kostýmy, výroba hudebních nástrojů, techničtí pracovníci 
(stavba). Tuto změnu vyřídí v souladu se smlouvou OK MMB. 

- Ke všem změnám došlo v rámci úsporných opatření, které bylo divadlo nuceno přijmout z důvodu 
snížení předpokládaných příjmů a zvýšení cen u některých druhů výdajů způsobeného inflací, 
válkou na Ukrajině a dopady epidemie Covid-19. Pokles návštěvnosti je celorepublikovým jevem 
odrážejícím zhoršenou ekonomickou situaci jednotlivců i rodin. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 29,5 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace v celkové výši 800 tis. Kč byla uzavřena dne 13. 4. 2021. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizaci projektu (materiál, 
osvětlení, ozvučení, propagace, honoráře, lektorné) v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022. 

 
FT Records s.r.o. 

- Společnosti FT Records s.r.o., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/35 konaném dne 
25. 1. 2022 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace  
ve výši 50 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Brněnská Country fontána 
Řečkovice 2022“. 

- Dne 15. 8. 2022 pod č. j. MMB/0418287/2022 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doručena žádost o souhlas se změnou dramaturgie festivalu. 

- Na festivalu Brněnská Country fontána Řečkovice 2022 mělo vystoupit 7 interpretů a kapel.  
Ve třech případech muselo ale dojít ke změně. Skupinu Karabina nahradila skupina Pacifik, 
Jaroslav Wykrent, který měl na festivalu zahrát, zemřel a nahradila ho skupina Madalen. Jitku 
Vrbovou ze zdravotních důvodů nahradil zpěvák Roman Dragoun. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč byla uzavřena dne 18. 2. 2022. Dle této smlouvy je příjemce 
oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizaci projektu (technické služby; 
propagace, fotodokumentace; autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky; autorské 
honoráře - díla literární, umělecká, lektorné) v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 
Součástí materiálu jsou:  
 Tabulka Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti v oblasti kultury v roce 2022 
 Žádosti o změny projektu/činnosti 
 
Materiál projednala Komise kulturní RMB na zasedání č. R8/KK/46 konaném dne 15. 8. 2022.  
 
Přítomno: 7 členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 

M
gr

. M
on

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

In
g.

 S
ta

ni
sl

av
   

   
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
gr

. M
iri

am
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

Bc
. M

ar
ie

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g.

 E
va

 
Sv

ob
od

ov
á 

 
 

M
gr

. P
av

el
 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
om

an
 F

re
im

ut
h 

 
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
gr

. L
uc

ie
 

Po
ko

rn
á 

 
 

----------- Pro Pro ----------- Pro Pro ----------- ----------- Pro Pro Pro 

Strana 4 / 22



 

 
 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/233 konané dne 24. 8. 2022. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
H

la
dí

k  

Bc
.  

Ko
lá

čn
ý  

JU
D

r. 
O

liv
a 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t 

Č
um

a  

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl  

M
gr

.  
Su

ch
ý  

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 
 
 
 

Strana 5 / 22



Jobrý den, 

dosíláme Vám žádost o změnu projektu a rozpočtu série živých přenosů koncertů Káznice LIVE 2022 (č. 

smlouvy 73 22 09 0191). Kdyby bylo potřeba doplnit jakékoliv informace, neváhejte se na nás prosím obrátit 

3 pozdravem a přáním příjemného dne 
MgA. Jan Hubáček, producent a jednatel 

  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury 

š 9-06 2022 
čj: U Mé 6 Příl.:     
 

Strana 6 / 22



Žádost o souhlas se změnou projektu/činnosti 

Název příjemce dotace: Gnomon Production s.r.o. 

Sídlo/adresa bydliště příjemce dotace: Štefánikova 560/38a, 612 00 Brno 

1IČO/datum narození: 04669771 

Název projektu/činnosti (dle smlouvy): Káznice LIVE 2022 

Dotační program: Hudba 

Číslo smlouvy: 73 22 09 0191 

Kód dotace (uveden pod číslem smlouvy): 32/H 

Schválená částka dotace v Kč: 300.000,- Kč 

Zde popište změnu a její důvody: 

(V případě, že dochází i ke změně počtu produkcí, premiér, nákladu u publikací apod. viz část 3 žádosti 

o dotaci vyčíslete tyto změny.) 

Níže uvedené změny nastávají z důvodu snížení rozpočtu (viz samostatná příloha Formulář změna 

rozpočtu 2022) a snahy o zachování vysoké umělecké i technické kvality projektu. Žádali jsme 

0 930.000,- Kč, přičemž konečná výše finanční podpory MMB činí 300.000,- Kč, což je méně než jedna 

třetina původní částky. 

Počet koncertů, na které je v rámci projektu dotace určena, se snižuje na 7. Zároveň se tak snižuje 

i počet premiér, který odpovídá novému počtu koncertů. Každý z těchto koncertů bude živě přenášen 

a účinkujícím bude předán profesionální záznam jejich vystoupení. První koncert má charakter 

benefičního večera a představují se na něm umělci z Ukrajiny, Ruska a Běloruska. Zbývajících šest 

koncertů se odehraje vždy ve formě dvou koncertů za večer. V červnu tohoto roku se odehrají koncerty 

dva, a to vrámci Ghettofestu, a na podzim letošního roku zbývající čtyři (formou dvou dvojitých 

kulturních večerů). 

Odhadovaný počet diváků se: V v důsledku snížení počtu produkcí mění na 20 000 osob. Spolupráce na 

Z důvodu snížení rozpočtů jsme nuceni zcela zrušit výrobu a distribuci gramofonových desek, které 

měly vzniknout vrámči. projektu. Ze stejného důvodu také nebudeme zajišťovat distribuci 

na platformě Spotify. Umělci však mohou profesionálně pořízené zvukové záznamy ze svého koncertu 

umístit na Spotify sami.;; 

Platforma Donio.cz již neumožňuje zakládat dobročinné sbírky obchodním společnostem, a proto 

nebudeme pro umělce zakládat sbírky na platformě Donio.cz. Avšak podobně jako v případě Spotify 

zůstává umělcům možnost sami se spojit s Donio.cz a vytvořit sbírku na své jméno (fyzickou osobu). 

Věříme v kladné vyřízení naší žádosti a jsme s pozdravem. 

V Brně dne 8. 6. 2022 

  

(resp. osÓby oprávněné jednat jménem příjemce, 

je-li jím právnická osoba)

Strana 7 / 22



  

Žádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti 
  

[Název příjemce dotace (dle smlouvy): | Gnomon Production s.r.o. 
  

Sídlo/adresa příjemce dotace (dle smlouvy vč. 

1CO): 
Štefánikova 560/384, 612 00 Brno 

  

[Název projektu/činnosti (dle smlouvy) : Káznice LIVE 2022 
  

Dotační program: (Číslo smlouvy: Kód dotace: uveden pod č. smlouvy) 
  

Hudba 7322 09 0191 32/H 
  

Schválená částka dotace v Kč: 300.000,- Kč 
  

[Náklady v tis. Kč 

Původní 
požadovaná 
dotace na rok 

2022 

Původní plán na 
rok 2022 

CZN* 2022 

Aktualizace 

CZN* 2022 

Aktualizace 
položek schválené 

dotace 2022 

  

* CZN - celkové způsobilé náklady 
  

Materiál - úč. 501 
  

[Materiál (kancelářské potřeby, materiál 
na rekvizity a kostýmy, aj.) 

10 0 

  

Knihy, časopisy, publikace (nákup) 0 0 
  

[Materiál celkem 10 0 
  

[Energie - úč. 502 10 0 
  

[Opravy a udržování - úč. 511 0 0 
  

[Cestovné - úč. 512 10) 0 
  

Služby - úč. 518 
  

Přeprava 0 0 
  

Ubytování 
  

Technické služby - např. osvětlení, ozvučení 512 400 
  

Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

vystoupení, technika, zařízení, aj.) 
210 200 

  

| Propagace, fotodokumentace 
  

(Autorské poplatky např. OSA, odborné členské 

příspěšky   
| Výroba knihy, časopisu 
  

|Výroba záznamového media 
  

Instalace výstav 
  

Autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné 
  

[Úklidové služby, ostraha 
  

(Služby celkem - úč, 518 
  

Osobní náklady - uč. 521 
  

Mzdy a odvody 
  

Dohody o PČ a PP n 
  

Osobní náklady celkem - úč, 521 
  

[Drobný dlouhodobý majetek - úč, 558 
  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
(do 40 tis. Kč) oj 

0 

  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software, do 

60 tis. Kč) 
0 0 

  

[Drobný dlouhodobý majetek celkem 
|- úč, 558 i 

0 0 0 

  

(Ostatní režijní náklady 

Spoje - poštovné, telekomunikační služby, intérnět, 

správní a místní poplatky, revize a kontroly zařízení, 

lauditorské, účetní, právní a poradenské služby, 
bankovní poplatky, pojištění, kytice, drobné 

upomínkové předměty, věcné dary a soutěžní ceny 
  

(Ostatní náklady (např. ostatní služby aj.)* 215 150 39 35 
  

[Náklady celkem v tis. Kč: 1347 930 437 300 
  

[Celkem v procentech (požadavek max. 

70% CZN)     69.01%     68,6     
 

Strana 8 / 22



  

  

    

  

[Ostatní náklady tvoří produkční a manažerské 

práce na projektu. 

[Ostatní náklady tvoří náklady na manažerské 

práce na projektu. 
    
 

Strana 9 / 22



Vlastní vklad žadatele. 

snížení rozpočtu došlo z důvodu obdržení výrazně nižší částky z prostředku dotace od statutárního města Brna, než o kolik bylo 

Tento rozdíl činí 630.000,- Kč, Jelikož se jedná o největší zdroj krytí projektu, je nutné adekvátně upravit program a sestavit 

rbzpočet, Dochází tak ke snížení počtu produkcí i zrušení výroby a distribuce vinylových desek a dalším doprovodným jevům 

jm v Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti. Bez oněch 630.000,- Kč je pro nás nereálné vytvořit výše uvedené nosiče a 

původní plány v plném rozsahu. Zcela tedy vypadají původní plánované příjmy z prodeje a zustávájí pouze odhadované 

z prodeje vstupenek. Naší prioritou při sestavování nového programu a rozpočtu bylo zachovat co nejvyšší uměleckou a 

kvalitu jednotlivých akcí (včetně kvality jejich živých přenosů a následné archivace) a podpora umělců.  
Strana 10 / 22



DATOVÉ Datová schránka: a7kbrrn, Statutární město Brno, Dominikánské 

SCHRÁNKY náměstí 196/1, 60200 Brno, CZ 

Přijatá zpráva - Detail zprávy 

Předmět: 

ID zprávy: 

Typ zprávy: 

Datum a čas dodání: 

Datum a čas doručení: 

Žádost o souhlas se změnou projektu/činnosti - Káznice LIVE 2022 

1048219284 

Datová zpráva 

8.6.2022 v 19:07:15 

9.6.2022 v 6:03:04 
  

  

Odesílatel: © Gnomon Production s.r.o., Štefánikova 560/38a, 61200 Brno, CZ 

ID schránky: scbewhb 

Typ schránky: PO 

Zmocnění: Nezadáno 

Odstavec: Nezadáno 

Naše číslo jednací: Nezadáno 

Naše spisová značka: Nezadáno 

Vaše číslo jednací: Nezadáno 

Vaše spisová značka: Nezadáno 

Krukám: © Nezadáno 

Do vlastních rukou: Ne 

Doručení fikcí zakázáno: Ne 
  

Přílohy; 

Textová zpráva.PDF (12,93 kB) 

Zadost-o-souhlas-se-zmenou-projektu-cinnosti KAZNICE LIVE 2022.PDF (424,35 kB) 

Formular-zmena-rozpoctu-2022 KAZNICE LIVE 2022.PDF (1,1 MB) 

 

Strana 11 / 22



Hujňáková Pavla (MMB OK) 

Od:  

Odesláno: pondělí 13. června 2022 11:28      MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury        Komu: Hujňáková Pavla (MMB OK) 

Předmět: Žádost o změnu projektu Káznice LIVE 2022 13-06- 2022 

Kategorie: e-spis — evidováno či: 03 ZP: 

  

Dobrý den paní Hujňáková, 

pan jednatel minulý týden odeslal Žádost o změnu projektu Káznice LIVE 2022 (č. smlouvy 73 22 09 0191). 
Jedná se jak o programové změny, tak o změny v rozpočtu. K tomu rozpočtu bychom rádi požádali také o 
rozšíření položky Propagace, fotodokumentace. 

Doufáme, že bude vše v pořádku a přejeme Vám příjemný den. 

Se srdečným pozdravem 

office manager 

sb 
barboraAgnomonfilm.com 

www.gnomonfilm.com 
  

  

  

  

Miri fajta nyní on-line na DAFilms.cz 

  

=] n l č dh | 

      

Co všechno za Vás vyřeší jediné video

Strana 12 / 22



. MAGI STRÁT MĚSTA BRNA 
Odikor kultury 

2.7 -06- 2022 
Žádost o souhlas se změnou projektu/činnost c: DUMH a 

Do
šl
o:
 

Název příjemce dotace: TJ Sokol Brno Tuřany 

Sídlo/adresa bydliště příjemce dotace: Hanácká 448/38, Brno Tuřany, 62000 

IČO/datum narození: 44995881 

Název projektu/činnosti (dle smlouvy): Tuřanský vostatke 2022 

Dotační program: Podpora uměleckých řemesel a lidových tradic 

Číslo smlouvy: © 732209 0120 

Kód dotace (uveden pod číslem smlouvy): 27/F 

Schválená částka dotace v Kč: 21000 

Zde popište změnu a její důvody: 
(V případě, že dochází i ke změně počtu produkcí, premiér, nákladu u publikací apod. viz část 3 žádosti 

o dotaci vyčíslete tyto změny.) 

Naše vostatky se z důvodu pandemie covid a s ní souvisejících vládních opatření uskutečnily pouze 

částečně (konal se pouze průvod maškarád venku), všechny zábavy ve vnitřních prostorách jsme 

zrušili. Nechtěli jsme o ně ale přijít a proto jsme je přesunuli na jarní termín a uspořádali Májovou 

veselici, jako náhradu za zrušený krojovaný průvod, odpolední zábavu a večerní taneční zábavu. 

Obsahově jsou naprosto totožné jako vostatky, ale nemůžeme je nazvat vostatky, protože se konají 

v květnu. Název projektu bychom chtěli rozšířit o Májovou veselici 2022, tedy na „Tuřanský vostatke 

a Májová veselice 2022“. 

Oproti vostatkům (tři dny) bude akce shrnuta pouze v jeden den, s odpoledním a večerním 

programem. Návštěvníci ale uvidí, vše o co přišli v zimě- sóla stárků, tradiční tuřanské tance, původní 

kroje, vystoupení dětí. 

V Brně dne 4.6.8022 

Jméno, příjmení, podpis a razítké příjemce dotace 

(resp. osoby oprávněné jednat jménem příjemce, 

je-li jím právnická osoba)

Strana 13 / 22



  

  

Zádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti 
  

Název příjemce dotace (dle smlouvy): TJ Sokol Brno- Tu řany 
  

Sídlo/adresa příjemce dotace (dle smlouvy vč. 
IČO): 

Hanácká 488/38 Brno- Tuřany 62000, IČO 44995881 

  

Název projektu/činnosti (dle smlouvy) : Tuřanský vostatke 2022 
  

Dotační program: Číslo smlouvy: Kód dotace: (uveden pod č. smlouvy) 
  

Koapora uměleckých remesel a 1aovych 

tradic 
7322090120 27/F 
  

Schválená částka dotace v Kč: 21 000 
  

Náklady v tis. Kč   Původní plán na 

rok 2022 
CZN* 2022 

Původní 

požadovaná 

dotace na rok     2022 

Aktualizace CZN* 

2022 

  

Aktualizace 

položek schválené 

dotace 2022 

  

* CZN - celkové způsob. ilé náklady 
  

Materiál - úč. 591 
  

Materiál (kancelářské potřeby, materiál 

na rekvizity a kostýmy, aj.) 
  

Knihy, časopisy, publikace (nákup) 
  

Materiál ceikem 
  

Energie - úč. 502 
  

Opravy a udržování - úč. S11 
  

Cestovné - úč. 512 
  

Služby - úč. 518 
  

Přeprava 
  

Ubytování 
  

Technické služby - např. osvětlení, ozvučení 
  

Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

vystoupení, technika, zařízení, aj.) 
10 

  

Propagace, fotodokumentace 
  

Autorské poplatky např. OSA, odborné členské 

příspěvky 
  

Výroba knihy, časopisu 
  

Výroba záznamového media 
  

Instalace výstav | 
  

Autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné 39 28 39 14 
  

Úklidové služby, ostraha 
  -v = 
Služby celkem - úč. 518 47 33 57 21 
  

Osobní náklady - uč. 521 
  

Mzdy a odvody 
  

Dohody o PČ a PP 
  

Osobní náklady celkem - úč, 521 
  

Drobný dlouhodobý majetek - úč. 558 
  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

(do 40 tis. Kč) 
  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software, do 

60 tis. Kč)     
Drobný dloukodobý majetek celkem i 

- úč, 558 | 
  

Ostatní režijní náklady i 

Spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet, 

správní a místní poplatky, revize a kontroly zařízení, 

auditorské, účetní, právní a poradenské služby, 

bankovní poplatky, pojištění, kytice, drobné 

upomínkové předměty, věcné dary a soutěžní ceny 
  

Ostatní náklady (např. ostatní služby aj.)* 
  

Náklady celkeme v tis. Kč: 48 33 58 21 
    Celkem v procentech (požadavek max. 76% 

CZN) 
68,8 %   36,2   % 

  

* specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh 

nákladu) |   
  

 
Strana 14 / 22



důvodu přesunu akce kvůli vládním nařízením spojených s pandemií covid na jarní termín a jejímu konání venku jsme si pronajali 

parket, stoly, lavice a stan pro venkovní posezení. 

  
Jméno, příjmení, podpis a razítko příjemce dotace (resp. y oprávněné jednat jménem příjemce, je-li jím právnická osoba) 

 Strana 15 / 22



Statutární město Brno 
Doručeno: 04.07.2022 

                      

Magistrát města Brna MMB/0359582/2022 odbor kufury MN 

Dorinikánské nám. U UNO U Brno 
mmb1es8325c7c0 

601 67 

ŽÁDOST O SOUHLAS SE ZMĚNOU PROJEKTU 

PRO PŘÍJEMCE DVOULETÉ DOTACE 2021 — 2022 

W- , © MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Dotační program: Divadlo, performance, cirkus Odbor kultury 

Druh dotace: Dvouletá dotace 2021 — 2022 s /4-07- 2092 

Žadatel: Divadlo Bolka Polívky z. ú. či: BY pm: M 

Sídlo: Moravské nám. 629/4, Brno 602 00 

Kontaktní adresa: Jakubské nám. 127/5, Brno 602 00 

IČO: 06363181 

Název projektu: Celoroční kulturní činnost Divadla Bolka Polívky 

Schválená výše finanční podpory: 800 000 Kč (400 000 Kč /rok) 

Smlouva č.: 73 21 09 06 84 

Kód smlouvy: 2/2D 

  

šl
o:
 

      

Vážení členové Rady města Brna, 

dovoluji si Vás požádat o schválení změn v projektu Celoroční kulturní činnost Divadla 

Bolka Polívky, který byl podpořen dvouletou dotací na celoroční činnost v letech 2021 

a 2022 v programu Divadlo, performance, cirkus. Níže uvádím přehled změn a jejich 

zdůvodnění. 

Změny v činnosti v roce 2022 jsou následující: 

1) Změny v rozpočtu projektu 

— předkládáme na samostatném formuláři 

— žádáme o schválení změn v rozpočtu a rozšíření druhů nákladů, na které lze uplatnit 

udělenou dotaci

Strana 16 / 22



2) Změny v dramaturgickém plánu: 

— změny v celkovém počtu akcí (viz bod 3) 

— z roku 2021 byla na rok 2022 přesunuta živá premiéra autorské inscenace Anny 

Polívkové Proslov (dříve proběhla online premiéra) 

— plánovaná premiéra autorské inscenace B. Polívky byla nahrazena premiérou hry 

K. Steigerwalda Kdo sestřelil anděla (Voli slzy nepijí) 

— byly zrušeny víkendové workshopy 

3) Změny v kvantitativních ukazatelích činnosti: 

        

      

        

  

    

      

  

  

Původní Aktualizace 

žádost: — výsledek: 

Počet produkcí/představení/koncertů žadatele uvedených 97 50 

v Brně 

Počet pronájmů/služeb žadatele jiným pořadatelům 0 — 0. 

Počet vlastních produkcí žadatele uvedených jinde ©4040. 
(zájezdy) 

Počet produkcí/projektů žadatele pro děti 2 35 C 17 

(z celkového počtu akcí) 

Počet vydaných publikací/katalogů — — 2 1 m 

Počet dalších akcí žadatele 0 7 
Celkový počet návštěvníků © — 46000. 30000 © 
Počet premiér/vernisáží -© 0 -2 JI 2 

Spolupráce s brněnskými umělci -= 2 1 ANO © ANO 

Spolupráce s mimobrněnskými umělci a soubory. —©—©—©—©—©—— ANO ANO 
Zahraniční spolupráce í 2 ANO ANO

Strana 17 / 22



Zdůvodnění změn: 

Ke změnám v dramaturgickém plánu činnosti a v počtu realizovaných akcí bylo 

přistoupeno v rámci úsporných opatření, která bylo divadlo nuceno přijmout z důvodu 

snížení předpokládaných příjmů a zvýšení cen u některých druhů výdajů způsobeného 

inflací, válkou na Ukrajině a dopady epidemie Covid-19. Snížení předpokládaných příjmů 

vyplývá především z nižší finanční podpory z veřejných zdrojů a z nižší tržby 

ze vstupného. Pokles návštěvnosti není v tuto chvíli výjimečným jevem zasahujícím pouze 

Divadlo Bolka Polívky, nýbrž jevem celorepublikovým odrážejícím zhoršenou ekonomickou 

situaci jednotlivců i rodin. 

Navzdory uvedeným změnám věříme, že činnost Divadla Bolka Polívky z. ú. v roce 2022 

splní kritéria pro udělení finanční podpory ze strany Magistrátu města Brna a že si tuto 

podporu zaslouží také díky uměleckému a společenskému významu své činnosti. 

Doufáme, že uvedené změny bude možné schválit a že bude možné ponechat divadlu 

udělenou dotaci v plné výši. 

Děkuji. 

Srdečně s pozdravem, 
      

   

v DIYALO BOLKA POLIVKY z., 
BOPO c 000000000 o 

WS Mosmvské náměstí 629/4 
on sy 602 00 Brno 

= IČ: 0636318      

Kateřina/Komárko „ ředitelka 

V Brně dne 1. 7. 2022

Strana 18 / 22



  

Žádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti 2022 
  

[Název příjemce dotace (dle smlouvy): Divadlo Bolka Polívky z.ú. 
  

Sídlo/adresa příjemce dotace (dle smlouvy vč. 
ICO) IČ: 06363181 

Moravské nám. 629/4, Brno 602 00 

  

[Název projektu/činnosti (dle smlouvy): Celoroční kulturní činnost Divadla Bolka Polívky 
  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

otační program: Číslo smlouvy: IKód smlouvy: (uveden pod číslem 
smlouvy) 

Divadlo, performance, cirkus 7321090684 2/2D 

Schválená částka dotace v Kč na rok 2022: [400 000 

Původní plán na Původní (Aktualizace CZN*| © Aktualizace 
b : A rok 2022 CZN* požadovaná 2022 schválené dotace 

Náklady v tis. Kč dotace na rok 2022 
2022 

* CZN - celkové způsobilé náklady 

[Materiál - úč. S01 

ateriál (kancelářské potřeby, materiál 630,0 400,0 105,0 50,0 

a rekvizity a kostýmy, aj.) 
IKnihy, časopisy, publikace (nákup) 0,0 0,0 0,0 0,0 

[Materiál celkem 630,0, 400,0 105,0, 50,0 
[Energie - úč. 502 0,0 0,0 0,0 0,0 
Opravy a udržování - úč. 511 24,0 0,0 12,0 0,0 

Cestovné - úč. 512 0,0 0,0 0,0 0,0; 

[Služby - úč. 518 

Spoje (poštovné, telekomunikační služby, internet) 00 00 a 9,0 

[Ubytování 30,0 0,0 30,0 0,0 

Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 50.0 0.0 230.0 0.0 
vystoupení, technika, zařízení, aj.) ? ? ? ? 

[Úklidové služby, ostraha 0,0 0,0 0,0 0,0 

Přeprava 45,0 0,0 50,0 0,0 

Osvětlení, ozvučení 60,0 0,0 300,0 50,0 

Propagace 400,0 250,0 50,0 10,0 

lAutorské poplatky např. OSA 20,0 0,0 75,0 0,0 

[Fotodokumentace 25,0 0,0 15,0 0,0 

Výroba např. knihy, časopisu 0,0 0,0 0,0 0,0 

Výroba záznamového media 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ladění hudebních nástrojů 0,0 0,0 0,0 0,0 

Instalace výstav 0,0 0,0 0,0 0,0 

IHonoráře, lektorné 6 608,0 450,0 2 200,0 240,0 

Služby celkem - úč. 518 7 238,0 700,0 2 950,0 300,0 

Osobní náklady - uč. 521 
Mzdy a odvody 0,0 0,0 160,0 0,0 

[Dohody o PČ a PP 0,0 0,0 40,0 0,0 

Osobní náklady celkem - úč. 521 0,0 0,0 200,0 0,0 

[Drobný dlouhodobý majetek - úč. 558 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0) 
(do 40 tis. Kč) M 00 0 9, 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software, do 0,0 0.0 0.0 0.0 

60 tis. Kč) 

[Drobný dlouhodobý majetek celkem 0.0 0.0 0.0 0 
- úč. 558 ; ? : ? 

Ostatní náklady (např. ostatní služby aj.)* 0,0 0,0 1288,0 50,0 

INáklady celkem v tis. Kč: 7 892,0 1.100,0 4 555,0 400,0 

% 0 ZN: V procentech (požadavek max. 70% 13,9% 8.8%       
  

ř* specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh 
nákladu)     produkce, grantový manažer, výroba scénografie a kostýmů, péče o 

kostýmy, výroba hudebních nástrojů, techničtí pracovníci (stavba)   
 

Strana 19 / 22



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

      

[Výnosy v tis. Kč Plán na rok 2022 Aktualizace 

Dotace od statutárního města Brna 1100,0 400,0 

(Výnosy z transferů (dotace) - uč. 67 

[Dotace MK ČR 100,0 0,0 

Dotace - jiný resort státní správy * 0,0 35,0 

Dotace Jihomoravský kraj 200,0, 85,0, 

[Dotace jiné kraje 0,0) 0,0 

Dotace jiné obce 0,0 12,0 

Dotace fondy EU 0,0 0,0 

(Výnosy z transferů (dotace) celkem - úč. 67 300,0 132,0, 

(Dary 150,0 200,0 

[Příjmy (vstupenky, prodej) 5 742,0 3418,0 

[Výnosy z reklamy 0,0 0,0 

Ostatní výnosy ** 600,0 405,0 

|Výnosy celkem v tis. Kč: 7 892,0 4 555,0 

ř* specifikujte dotace jiný resort státní správy Státní fond kultury ČR 

** specifikujte ostatní výnosy (konkrétní druh výnosu)|Vlastní vklad žadatele, dotace od Nadace Život umělce 

[Hospodářský výsledek (výnosy — náklady): 0,0 0,0 

  

  

Zdůvodnění (zde popište, z jakých důvodů došlo ke změně rozpočtu): 
  

dotace. 

|Ke změnám v rozpočtu došlo z důvodu úsporných opatření, která bylo divadlo nuceno přijmout kvůli snížení 

a z nižší tržby ze vstupného. Pokles návštěvnosti není v tuto chvíli výjimečným jevem zasahujícím pouze Div   iŽádáme o schválení změn v rozpočtu a také o schválení změn v položkách, na které může být využita udělená 

předpokládaných příjmů a zvýšení cen u některých druhů výdajů způsobeného inflací, válkou na Ukrajině a dopady 
epidemie Covid-19. Snížení předpokládaných příjmů vyplývá především z nižší finanční podpory z veřejných zdrojů 

Bolka Polívky, nýbrž jevem celorepublikovým odrážejícím zhoršenou ekonomickou situaci jednotlivců i rodin. 

adlo   
  

V Brně dne 1. 7.2022 

DIVÁSLA BOLKA POLIVKY z.u 
0     

     

  

Jméno, příjmení, podpis a razítko příjemce dotace (resp. osoby oprávněné jednat jménem příjemce, je-li jím právnická osoba)

Strana 20 / 22



Žádost o souhlas se změnou projektu/činnosti 

Název příjemce dotace: FT Records s.r.o. 

Sídlo/adresa bydliště příjemce dotace: Banskobystrická 205/24, 621 00 Brno 

IČO/datum narození: 09839089 

Název projektu/činnosti (dle smlouvy): Brněnská Country fontána Řečkovice 2022 

Statutární město Brno 
Doručeno: 15.08.2022 

                  

Dotační program: Hudba K 

o INU Kód dotace: 28/H | n 
mmb1es8326a68b 

Schválená částka dotace v Kč: 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) : = 

Zde popište změnu a její důvody: 

Žádám o souhlas se změnou v dramaturgii festivalu Brněnská Country fontána Řečkovice 2022. 

V termínu podání žádosti nebyla celková dramaturgie akce připravena do finální podoby a v průběhu 

příprav došlo k upřesnění účinkujících a také k neplánovaným změnám účinkujících, jejichž celkový 

počet zůstal v původním rozsahu 7 skupin a sólistů. 

Změny a upřesnění účinkujících: 

1) Plánovanou trampskou skupinu Karabina jsme, z důvodu kolize termínu festivalu, ve finální 

verzi programu nahradili legendární trampskou skupinou Pacifik (byla v našem širším výběru 

účinkujících). 

2) U zpěváka Jaroslava Wykrenta (ročník 1943, v minulých letech vystupoval s omezenou 

pohyblivostí končetin po mozkové mrtvici) se v průběhu zimy zhoršil zdravotní stav 

a 12. března 2022 zemřel, do poslední chvíli jsme nechávali prostor pro jeho zařazení 

do programu. V rámci festivalu byl nahrazen folkovou skupinou Madalen (byla v našem širším 

výběru účinkujících). 

3) Zpěvačka Jitka Vrbová (ročník 1940) se v den konání festivalu ze zdravotních důvodů 

omluvila. Operativně jsme její vystoupení nahradili koncertním blokem zpěváka Romana 

Dragouna, který měl být ve 2 písních, jako překvapní pro diváky, hostem skupiny Folk Team. 

4) Vítěznou skupinou Talent Country Radia (v žádosti nebylo uvedeno jméno interpreta) se 

v květnu 2022 stala skupina Alfasrnec. 

V Brně dne 12. srpna 2022 

MUDr. Pavel Kopřiva — jednatel 

FT Records s.r.o. 

Strana 21 / 22



Kód 
žádosti Název žadatele IČO Název projektu/činnosti Změna Výše poskytnuté dotace (v 

tis. Kč)

1 32/H Gnomon Production s.r.o. 04669771 Káznice LIVE 2022

krácení dramaturgického plánu spočívající ve 
snížení počtu koncertů z 20 na 7, počtu diváků 
cca ze 100 000 na 20 000, nedojde k výrobě a 
distribuci gramofonových desek a nebude 
zajišťována distribuce na platformě Spotify; 
snížení CZN z 1 347 tis. Kč na 437 tis. Kč, tj. o 
67,6 %

300

2 27/F
Tělocvičná jednota Sokol 
Brno - Tuřany 44995881 Tuřanský vostatke 2022

změna projektu spočívající v obsahové změně 
projektu, projekt se neuskutečnil v plném 
rozsahu, namísto toho se uskutečnila Májová 
veselice

rozšíření názvu projektu na „Tuřanský 
vostatke a Májová veselice 2022“

21

3 2/2/D

Divadlo Bolka Polívky, z.ú. 06363181

Celoroční kulturní činnost Divadla 
Bolka Polívky

krácení dramaturgického plánu spočívající ve 
snížení počtu produkcí žadatele uvedených v 
Brně z 97 na 50, počtu produkcí pro děti z 25 
na 17, počtu vydaných publikací/katalogů ze 2 
na 1, poklesu celkového počtu návštěvníků z 
46 tis. na 30 tis.; naopak žadatel uskutečnil 
oproti plánu 7 dalších akcí;
z roku 2021 na rok 2022 přesunuta premiéra 
Proslov, premiéra autorské inscenace B. 
Polívky nahrazena premiérou hry K. 
Steigerwalda „Kdo sestřelil anděla (Voli slzy 
nepijí)“; došlo k zrušení víkendových 
workshopů;
snížení CZN z 7 892 tis. Kč na 4 555 tis. Kč, tj. 
o 42,28 %

800 (400/rok)

4 28/H
FT Records s.r.o. 09839089

Brněnská Country fontána 
Řečkovice 2022 

změna dramaturgie spočívající ve výměně 
třech interpretů a kapel za jiné tři 50

Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti v oblasti kultury v roce 2022

Strana 22 / 22


